INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTARIA Na865 DE 1 5 DE MAIO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no

uso da competência que Ihe confere a Portaria n' 88g, de 18 de julho de 2016 e

Portaria n' 1481 de 21 de outubro de 2016 e conforme consta da processo n'
23397.00135B/2016-14

RESOLVE

Averbar em favor de SHEILA CRISTIANA DE FRESTAS, matricula 1782960
ocupante da cargo de Professor do Ensino Básico, Técnica e Tecnológico. para âns de aposentadoria e
disponibilidade, o tempo de serviço. prestados â(ao): Scheffer Móveis de Aço Lida, período 21/11/1991 a

O1/04/1 992. no total de 133(cento e trinta e três) dias: E.F.A.S. Móveis e Estrutura Industrial S/A, período
O1/07/1992 a 06/09/1992, na total de 68 (sessenta e oito) diast Unilever Brasil Ltda. período 15/03/1993

a 30/05/1993. no total de 77 {setenta e sete} dias; Partrade Comércio de Cereais Ltda, período
02/05/1994 a 01/11/1994, no total de 1 84 (cento e oitenta e quatra} dias; Luxzed Informática Ltda - EPP.

período 23/11/1994 a 17/06/2008. no total de 4956 (quatro mil. novecentos e cinquenta e seis> dias;
Instituto de Educação e Capacftação Profissional - UNINOV. período 1 8/06/2008 a 22/04/201 0. no total

de 674 (seiscentos e setenta e quatro) dias. Tempo total de contribuição apurado: 6.092 (seis míl e
noventa e dois} dias. correspondendo a 16 (dezesseis) anos, 08 (oito) meses e 12 {doze) dias.

ELIANE APARECID4MBSQUITA
Pró-Reitora de Gestão df$ Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
AV. Vector Ferreiro do Amaram. 306 - Tarumã. Curitiba . PR l CEP 82530-230 - Brasil